АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2018                                                                                   № 274

г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы
«Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов и других категорий

маломобильных граждан к объектам инженерной, социальной и транспортной
инфраструктуры в муниципальном образовании Кореновский

 район на 2017 год» за 2017 год

В  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального
образования    Кореновский    район    от   1    августа   2014   года     №   1249
«Об    утверждении  Положения  о  порядке  разработки,  утверждения  и
реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании
Кореновский  район»  (с  изменениями  от  20  октября  2014  года  №  1641,  от
1  декабря  2015  года  №  1606)  администрация  муниципального  образования
Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Об
обеспечении  беспрепятственного  доступа  инвалидов  и  других  категорий
маломобильных граждан к объектам инженерной, социальной и транспортной
инфраструктуры  в  муниципальном  образовании  Кореновский  район  на  2017
год» за 2017 год (прилагается).

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район     С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 26.02.2018 №274

ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной

 целевой программы «Об обеспечении беспрепятственного
доступа инвалидов и других категорий маломобильных граждан к

объектам инженерной, социальной и транспортной инфраструктуры в
муниципальном образовании Кореновский район на 2017 год»

за 2017 год

Ведомственная целевая программа «Об обеспечении беспрепятственного
доступа  инвалидов  и  других  категорий  маломобильных  граждан  к  объектам
инженерной,  социальной  и  транспортной  инфраструктуры  в  муниципальном
образовании  Кореновский  район  на  2017  год» (далее  –  Программа)  была
утверждена  постановлением  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  от  29  ноября  2016  года  №  1239  «Об  утверждении
ведомственной  целевой  программы  «Об  обеспечении  беспрепятственного
доступа  инвалидов  и  других  категорий  маломобильных  граждан  к  объектам
инженерной,  социальной  и  транспортной  инфраструктуры  в  муниципальном
образовании  Кореновский  район  на  2017  год».  В  течение  2017  года  были
внесены изменения: от 24 октября 2017 года №1450 «О внесении изменений в
постановление  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район от 29 ноября 2016 года №1239 «Об утверждении ведомственной целевой
программы «Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов и других
категорий  маломобильных  граждан  к  объектам  инженерной,  социальной  и
транспортной  инфраструктуры  в  муниципальном  образовании  Кореновский
район на 2017 год», от 06 декабря 2017 года №1694 «О внесении изменений в
постановление  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район от 29 ноября 2016 года №1239 «Об утверждении ведомственной целевой
программы «Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов и других
категорий  маломобильных  граждан  к  объектам  инженерной,  социальной  и
транспортной  инфраструктуры  в  муниципальном  образовании  Кореновский
район на 2017 год».

Объем финансирования программы на 2017 год составил всего 810,0 тыс.
рублей, из них 750,0 тысяч рублей   из   бюджета   муниципального образования

2

Кореновский район и  60,0  тыс.  рублей  из  средств  по предпринимательской
деятельности МБУЗ «Кореновская ЦРБ», из них на:

- приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию подъемной платформы,
дублирующей  наружную  лестницу  входа  в  стоматологическую  поликлинику
муниципального  бюджетного  учреждения  здравоохранения  муниципального
образования Кореновский район — 270,0 тысяч рублей;

-  установка  пандуса  стационарного  у  входа  в  приемное  отделение
Кореновской ЦРБ — 129,5 тысяч рублей;

-  установка  пандуса  стационарного  у  входа  в  терапевтический  корпус
Кореновской ЦРБ — 60,5 тысяч рублей;

- установка пандуса стационарного у входа в Дядьковскую участковую
больницу — 302,6 тысяч рублей;

- установка пандуса в центральной районной поликлинике Кореновской
ЦРБ — 47,4 тысяч рублей.

Финансирование мероприятий Программы в 2017 году осуществлялось за
счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме
750,0  тыс.  рублей,  из  средств  по  предпринимательской  деятельности  МБУЗ
«Кореновская ЦРБ» в сумме 60,0 тыс. рублей (приложение № 1).

По итогам 2017 года не освоены денежные средства в сумме 302,6 тыс.
рублей  по  мероприятию  «Установка  пандуса  стационарного  у  входа  в
Дядьковскую участковую больницу» по причине не исполнения подрядчиком
условий  контракта.  4  декабря  2017  года  был  заключен  контракт  с  ООО
«Здоровье  нации»  на  выполнение  данных  работ.  С  момента  заключения
контракта  подрядчик  должен  был  приступить  к  исполнению  своих
обязанностей, окончание срока выполнения работ — 25 декабря 2017 года. По
состоянию на 26 декабря 2017 года работы подрядчиком не выполнены, принято
решение об одностороннем отказе от исполнения контракта. 29 декабря 2017
года  денежные  средства  были  возвращены  в  бюджет  муниципального
образования Кореновский район.

Оценка  результативности  реализации  Программы  (приложение  №  2)
осуществлялась на основе следующего индикатора:

-  увеличение  доли  учреждений  социальной  сферы,  оборудованных
средствами  беспрепятственного  доступа  для  инвалидов  и  других  категорий
маломобильных граждан.

Оценка эффективности реализации Программы проведена (приложение
№ 3).

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район    Т.Г. Ковалева

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы

«Об обеспечении беспрепятственного
доступа инвалидов и других категорий
маломобильных граждан к объектам

инженерной, социальной и транспортной
инфраструктуры в муниципальном
образовании Кореновский район»

на 2016 год» за 2016 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий

ведомственной целевой программы «Об обеспечении
беспрепятственного доступа инвалидов и других категорий

маломобильных граждан к объектам инженерной, социальной и
транспортной инфраструктуры в муниципальном образовании

Кореновский район на 2017 год» за 2017 год

№
п/п

Наименование задачи,
мероприятия

Источник
финанси
рования

Объем финансирования, тыс.руб Исполнитель
мероприятия

план-е
знач-е

факти
ч-е

значен
ие

отклонение
тыс.
руб,
+/_

%

1 2 3 4 5 6 7 8
4.1 Приобретение

лестничного
подъемного
устройства,
дублирующего
наружную  лестницу
входа  в
стоматологическую
поликлинику
муниципального
бюджетного
учреждения
здравоохранения
муниципального
образования
Кореновский район

Бюджет
мунци-

пального
образова-

ния

270,0 270,0 0 0 Администра-
ция

муниципаль-
ного

образования
Кореновский

район,
МБУЗ

«Кореновская
ЦРБ»

4.2 Установка  пандуса
стационарного у входа
в  приемное  отделение
Кореновской ЦРБ

Бюджет
мунци-

пального
образова-

ния,

129,5 129,5 0 0 Администра-
ция

муниципаль-
ного

образования

2

средства
по

предприн
имательск

ой
деятельно
сти МБУЗ
«Кореновс
кая ЦРБ»

Кореновский
район,
МБУЗ

«Кореновская
ЦРБ»

4.3 Установка  пандуса
стационарного у входа
в  терапевтический
корпус  Кореновской
ЦРБ

Бюджет
мунци-

пального
образова-

ния,
средства

по
предприн
имательск

ой
деятельно
сти МБУЗ
«Кореновс
кая ЦРБ»

60,5 60,5 0 0 Администра-
ция

муниципаль-
ного

образования
Кореновский

район,
МБУЗ

«Кореновская
ЦРБ»

4.4 Установка  пандуса
стационарного у входа
в  Дядьковскую
участковую больницу

Бюджет
мунци-

пального
образова-

ния

302,6 0 - 302,6 - Администра-
ция

муниципаль-
ного

образования
Кореновский

район,
МБУЗ

«Кореновская
ЦРБ»

4.5 Установка  пандуса  в
центральной  районной
поликлинике
Кореновской ЦРБ

Бюджет
мунци-

пального
образова-

ния

47,4 47,4 0 0 Администра-
ция

муниципаль-
ного

образования
Кореновский

район,
МБУЗ

«Кореновская
ЦРБ»

Итого по Программе
в том числе:

810,0 507,4 - 302,6 62,6% Администра-
ция

муниципаль-
ного

образования
Кореновский

3

район

Краевой бюджет (КБ) 0 0 0 0
Районный бюджет РБ 750,0 447,4 -302,6 0
Привлеченные
средства

60,0 60,0 0 0

Справочно:
капитальные расходы

0 0 0 0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район    Т.Г. Ковалева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы

«Об обеспечении беспрепятственного
доступа инвалидов и других категорий
маломобильных граждан к объектам

инженерной, социальной и транспортной
инфраструктуры в муниципальном

образовании Кореновский район
на 2017 год» за 2017 год

АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной целевой программы
«Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов и других

категорий маломобильных граждан к объектам инженерной, социальной и
транспортной инфраструктуры в муниципальном образовании

Кореновский район на 2017 год» за 2017 год

№
п/п

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Плановое
значение

Фактическое
значение

Отклонение
+/_ %

1 2 3 4 5 6 7
1 Количество

учреждений
социальной сферы,
оборудованных
средствами
беспрепятственного
доступа для инвалидов
и других категорий
маломобильных
граждан

шт. 18 17 -1 94,4

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район    Т.Г. Ковалева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к отчету о реализации мероприятий
ведомственной целевой программы

«Об обеспечении беспрепятственного
доступа инвалидов и других категорий
маломобильных граждан к объектам

инженерной, социальной и транспортной
инфраструктуры в муниципальном

образовании Кореновский район
на 2017 год» за 2017 год

ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой программы

«Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов и других
категорий маломобильных граждан к объектам инженерной, социальной и

транспортной инфраструктуры в муниципальном образовании
Кореновский район на 2017 год» за 2017 год

№
п/п

Показатели
результативности

Фактические
объемы
финансирования
(суммарно по
всем
источникам),
тыс. руб

Фактическое
значение
показателя
(индикатора)
результативности
в натуральном
или стоимостном
выражении

Эффективность
реализации ДЦП

(5=4/3)

1 2 3 4 5
1 Приобретение лестничного

подъемного  устройства,
дублирующего  наружную
лестницу  входа  в
стоматологическую
поликлинику
муниципального
бюджетного  учреждения
здравоохранения
муниципального
образования  Кореновский
район

270,0 270,0 100

2 Установка  пандуса
стационарного  у  входа  в
приемное  отделение
Кореновской ЦРБ

129,5 129,5 100

3 Установка пандуса 60,5 60,5 100

2

стационарного  у  входа  в
терапевтический корпус
Кореновской ЦРБ

4 Установка  пандуса
стационарного  у  входа  в
Дядьковскую  участковую
больницу

302,6 0 0

5 Установка  пандуса  в
центральной  районной
поликлинике  Кореновской
ЦРБ

47,4 47,4 100

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район    Т.Г. Ковалева

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ